PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 190/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

190/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ADMINISTRAÇÃO, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final da inscrição não habilitada:

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

07/10/1998  FABIO AUGUSTO BESS NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2, letra "c" do
Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 191/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

191/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ARQUITETURA, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve

inscrições não habilitadas.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 192/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

192/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em BIOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

02/01/1994  DEISE NARA SCHAFER NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2, letra
"c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 193/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

193/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em CIÊNCIAS CONTÁBEIS, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve

inscrições não habilitadas.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 194/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

194/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ENGENHARIA CÍVIL, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve

inscrições não habilitadas.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 195/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

195/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ENGENHARIA ELÉTRICA, no âmbito do Ministério Público de

Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não

houve inscrições não habilitadas.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 196/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

196/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ENGENHARIA MECÂNICA, no âmbito do Ministério Público de

Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final da inscrição não habilitada:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

06/04/1993  ANDREZA SOUSA RIBEIRO NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 197/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

197/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em ENGENHARIA SANITÁRIA AMBIENTAL, no âmbito do Ministério

Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

03/10/1987  TADEU MAIA PORTELA
NOGUEIRA

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

15/03/1995  CRISTIANE GRACIELI
KLOTH

NÃO Lages Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

17/01/1992  GUSTAVO LESSA DE
ARAUJO SOUZA

NÃO Lages Descumprimento do item 4.1.2,
letra "c" do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 198/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

198/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em GEOLOGIA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final da inscrição não habilitada:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca
Motivo da

Desclassificação

08/09/1994  RICARDO SOUZA
ROSA SILVA

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 199/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

199/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em GEOPROCESSAMENTO, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca
Motivo da

Desclassificação

23/04/1998  MONIQUE
INOCENCIO

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

08/09/1994  RICARDO SOUZA
ROSA SILVA

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "e"

do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 200/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

200/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em INFORMÁTICA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve inscrições.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 201/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

201/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em JORNALISMO, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,

obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve inscrições

não habilitadas.

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

3º COMUNICADO – Edital n. 202/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.

202/2020, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de

Pós-Graduação em SERVIÇO SOCIAL, no âmbito do Ministério Público de Santa

Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final da inscrição não habilitada:

Data de Nascimento Nome PCD Comarca
Motivo da

Desclassificação

30/04/1988  ROSICLEIA BENTO
DA SILVA

NÃO Capital Descumprimento do
item 4.1.2, letra "c"

do Edital

Florianópolis, 11 de dezembro de 2020.

Luciana Cardoso Pilati Polli

Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários